ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Sơn La, ngày        tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép sử dụng địa danh “Tà Xùa Bắc Yên” và xác nhận

bản đồ khu vực địa lý tương ứng với sản phẩm mang nhãn hiệu chứng nhận

“Chè Tà Xùa Bắc Yên” cho sản phẩm chè của huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ năm 2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Sở hữu trí tuệ năm 2009; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

kinh doanh bảo hiểm và Luật Sở hữu trí tuệ năm 2019; Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23/8/2023 của Chính phủ về quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu công

nghiệp, quyền đối với giống cây trồng và quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BKHCN ngày 30/11/2023 của Bộ Khoa học

và Công nghệ về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ và biện

pháp thi hành Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23/8/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu công

nghiệp, quyền đối với giống cây trồng và quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ;

Căn cứ Quyết định số 3011/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Sơn La về việc ban hành Chương trình phát triển tài sản trí tuệ

tỉnh Sơn La trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2021-2025 và đến năm 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

1990/TTr-SKHCN ngày 08/12/2023; Tờ trình số 2244/TTr-UBND ngày

27/9/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Uỷ ban nhân dân huyện Bắc Yên sử dụng địa danh “Tà

Xùa Bắc Yên” để đăng ký nhãn hiệu chứng nhận “Chè Tà Xùa Bắc Yên” cho

2

sản phẩm chè của huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La và xác nhận bản đồ khu vực địa

lý tương ứng với vùng sản xuất sản phẩm mang nhãn hiệu chứng nhận.

Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên có trách nhiệm sử dụng đúng tên

địa danh “Tà Xùa Bắc Yên” để xây dựng, quản lý và phát triển nhãn hiệu sản

phẩm “Chè Tà Xùa Bắc Yên” cho cộng đồng những người sản xuất, kinh doanh

sản phẩm chè của huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa

học và Công nghệ; Uỷ ban nhân dân huyện Bắc Yên; Thủ trưởng các Sở,

ban, ngành, các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Cục Sở hữu trí tuệ, Bộ KH&CN;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 3 (t/h);

- UBND huyện Bắc Yên;

- Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KGVX, NQ. 05 bản chính

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Công

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T13:52:21+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Thành Công<congnt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:19:25+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:19:26+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:19:26+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:19:31+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T14:19:47+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!